Juzgado Primero Civil del Circuito de Funza

Fecha: 2023-10-02

Estado 67

Total de Procesos : 46

Namero Tipo Demandante Demandado [ Fecha Auto | cuaderno Decisién
. . TERMINA, PROCESO POR DESISTIMIENTO TACITO DE
200800574 CIVIL -ORDINARIO FERMIN SANZ DE SANTAMARIA ANTONIA MONTANO DE CASTANEDA 29/09/2023 1 LA ACCION (TRAMITE POSTERIOR)
201000787 CIVIL -EJECUTIVO SINGULAR BANCO DE OCCIDENTE MAGNEPLAST 29/09/2023 1 DECRETA MEDIDA CAUTELAR
201000800 CIVIL -DIVISORIO GUILLERMO GUZMAN MURILLO INVERSIONES GREENBERG Y CIA S.A. 29/09/2023 1 CONTABILICENSE TERMINOS
201200056 CIVIL -ORDINARIO MILTON TULIO LOPEZ RAMIREZ EDGAR BERNAL CARRASCO 29/09/2023 1 ORDENA ELABORACION DE DESPACHO COMISORIO
201200937 CIVIL -ORDINARIO MARIA ANTONIA PALACIOS MORENO CARMEN ALICIA MORENO FORERO 29/09/2023 1 APRUEBA LIQUIDACION DE COSTAS
TERMINA PROCl’ESO POR DESISTIMIENTO TACITO DE
201500977 CIVIL -EJECUTIVO SINGULAR BANCOLOMBIA S.A. CRISTIAN FERNANDO SIERRA CORTES 29/09/2023 1 LA ACCION (TRAMITE POSTERIOR)
201501112 CIVIL -RENDICION PROVOCADA DE CUENTAS JOSE NUMAEL BELLO PARQUE AGROINDUSTRIAL DE OCCIDENTE 29/09/2023 2 EN FIRME INGRESE NUEVAMENTE
TERMINA PROCESO POR DESISTIMIENTO TACITO DE
201501159 CIVIL -PERTENENCIA JAIME CORTES BERNAL ROGELIO SOPO MACIAS 29/09/2023 1 LA ACCION
201600453 CIVIL -EJECUTIVOS HIPOTECARIOS LUIS GONZALO VELANDIA MUNOZ LUIS ORLANDO NAVARRO BAQUERO 29/09/2023 1 ACEPTA RENUNCIA DEL APODERADO
201600637 CIVIL -EJECUTIVOS HIPOTECARIOS GENERAL VALOR SAS LUIS HERVEY BOADA SANDOVAL 29/09/2023 1 CONTABILICENSE TERMINOS
201600699 CIVIL -PERTENENCIA ELSA MARIA RAMOS PULIDO INDETERMINADOS 29/09/2023 1 REQUIERE A LAS PARTES
201700082 CIVIL -EJECUTIVOS HIPOTECARIOS JOSE ROBERTO FERNANDEZ FANDINO MARIA LOYDOVER LUGO MORENO 29/09/2023 1 EN FIRME INGRESE NUEVAMENTE
201700163 CIVIL -PERTENENCIA LEONIDAS GUACANEME BECERRA LUIS EDUARDO GUACANEME BECERRA 29/09/2023 1 EN FIRME INGRESE NUEVAMENTE
201700348 CIVIL -DIVISORIO ERIKA MILENA GARCIA NEUQUE LEONOR GARCIA CASTILLO NEUQUE 29/09/2023 1 RECONOCE PERSONERIA
201700599 CIVIL -VERBAL EPC ENERGY SAS COLMANGUERAS S.A.S 29/09/2023 1 ARCHIVESE EL EXPEDIENTE
201700679 CIVIL -VERBAL SEECON SAS CONCRETOS GLORIA S.A 29/09/2023 1 APRUEBA LIQUIDACION DE COSTAS
201700811 CIVIL -EJECUTIVOS HIPOTECARIOS MARIANO OSPINA GALINDO RAFAEL ANDRES CAMPOS CAMPOS 29/09/2023 1 SUSPENDE PROCESO
TIENE EN CUENTA EMBARGO DE REMANENTES DE
201700977 CIVIL -EJECUTIVOS HIPOTECARIOS FRANCISCO ERNESTO GOMEZ MURCIA JANETH ASTRID VEGA BENAVIDES 29/09/2023 2 OTRO PROCESO
201800033 CIVIL -EJECUTIVOS HIPOTECARIOS AUGUSTO MARTINEZ RINCON SANDRA LUCIA CORTES 29/09/2023 1 RECONOCE PERSONERIA
201800037 CIVIL -EJECUTIVO SINGULAR CAPITAL LAWYERS SAS CORPORACION TODERO SAS 29/09/2023 1 ORDENA SEGUIR ADELANTE CON LA EJECUCION
201800101 CIVIL -EJECUTIVOS HIPOTECARIOS BANCO DAVIVIENDA S.A MACIEL PAOLA PARDO GUERRERO 29/09/2023 1 SUSPENDE PROCESO
201800206 CIVIL -DIVISORIO BLANCA CECILIA CALDERON LUIS ALFREDO CALDERON 29/09/2023 1 SENALA HONORARIOS
i ARCO GRUPO BANCOLDEX S.A COMPANIA DE ACEPTA EL DESISTIMIENTO DE LAS PRETENSIONES
201800209 CIVIL -RESTITUCION FINANCIAMIENTO TRANS EXPRESS LTDA 29/09/2023 1 DE LA DEMANDA
201800232 CIVIL -EJECUTIVOS HIPOTECARIOS BANCO COLPATRIA WILLIAM RICARDO CONTRERAS CELIS 29/09/2023 1 ARCHIVESE EL EXPEDIENTE
201800278 CIVIL -EJECUTIVOS HIPOTECARIOS BANCO DAVIVIENDA S.A HERLVER GIOVANNY CORREDOR VELANDIA 29/09/2023 1 FIJA FECHA REMATE
TERMINA PROCESO POR DESISTIMIENTO TACITO DE
201800331 CIVIL -PERTENENCIA YESID PARRA CASTRO SINGER PRODUCTS INC Y CIA LTDA 29/09/2023 1 LA ACCION
201800549 CIVIL -EJECUTIVO SINGULAR BANCOLOMBIA S.A. RETRICOL SAS 29/09/2023 1 ORDENA SEGUIR ADELANTE CON LA EJECUCION
ACEPTA SUlBROGACIéN DEL PAGO, APRUEBA
) LIQUIDACION DE COSTAS Y REQUIERE PRESENTAR EN
201900114 CIVIL -EJECUTIVO SINGULAR BANCO DE BOGOTA S.A. PLASDEL S.A.S. 29/09/2023 1 DEBIDA FORMA LIQUIDACION DEL CREDITO (2)
ORDENA ELABORACION DE OFICIOS Y REQUIERE
201900622 CIVIL -EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARA BANCO DAVIVIENDA S.A RAFAEL ANTONIO SANTAMARIA CRUZ 29/09/2023 1 EXTREMOS PROCESALES
ACEPTA CESION DEL CREDITO - DECRETA MEDIDA
201900670 CIVIL -EJECUTIVO SINGULAR BANCOLOMBIA S.A. MOVIMAQ SAS 29/09/2023 1ly?2 CAUTELAR (2)



201900706

201900754

201900758

201900764
201900770
201900774

201900799
201900865
201900880
201900931

201901146

202000456
202100549
202200523
202300453

202300559

CIVIL -VERBAL

CIVIL -EJECUTIVO SINGULAR

CIVIL -RESTITUCION

CIVIL -SERVIDUMBRE
CIVIL -VERBAL
CIVIL -GARANTIA REAL

CIVIL -EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARA
CIVIL -GARANTIA REAL

CIVIL -EJECUTIVO SINGULAR

CIVIL -EJECUTIVO SINGULAR

CIVIL -GARANTIA REAL

CIVIL -GARANTIA REAL
CIVIL -PERTENENCIA
CIVIL -GARANTIA REAL
CIVIL -RESTITUCION

CIVIL -RESTITUCION

MARIA FIDELIA MORA

FLORES SAN ALEJO S.A.S.

LUIS SOREL CASTELLANOS SALAZAR

IDALI TRUJILLO NARVAEZ

BANCO BBVA COLOMBIA
FACTORING SERVIMOS SAS

INVERFAST S.A.S.
ITAU . CORPBANCA COLOMBIA S.A.

BANCO DAVIVIENDA S.A
BANCO DAVIVIENDA S.A

GUILLERMO ALFONSO CHAVES VARGAS

BANCOLOMBIA S.A.

INSTITUTO MISIONERO SAN JUAN EUDES

BANCO DAVIVIENDA S.A
BANCO DAVIVIENDA S.A

FONDO NACIONAL DEL AHORRO

AJE COLOMBIA S.A.

C.I FLORAL DISTRIBUTORS SERVICES S.A.S

LA CASA DEL FUTBOLISTA SAS

NAASE Y CIASEN C
JAIRO ANDRES VARGAS RODRIGUEZ
RICARDO ZAMBRANO CHAPARRO

JUAN CARLOS GARZON GUTIERREZ
GINA KARINA CENTANARO OLASCOAGA
INDUSTRIAS PEGAQUIMICOS SAS
APOYO TEMPORAL EMPRESARIAL LTDA

IVAN MANUEL TORRES DE LOS RIOS

RODRIGO FERNANDO AMAYA
CLAUDINA DIAZ

CESAR YESID QUEVEDO CLAVIIO
HEYSEN RICARDO SANTANA ALVARADO

DIEGO ABSALOM HERRERA ACERO

Néstor Fabio Torres Beltran

Secretario

29/09/2023

29/09/2023

29/09/2023

29/09/2023
29/09/2023
29/09/2023

29/09/2023
29/09/2023
29/09/2023
29/09/2023

29/09/2023

29/09/2023
29/09/2023
29/09/2023
29/09/2023

29/09/2023

T

R

ESTESE A LO RESUELTO POR EL JUZGADOR DE
INSTANCIA Y SECRETARIA PROCEDA DE
CONFORMIDAD

TERMINA PROCESO POR PAGO DE LA OBLIGACION
ORDENA SEGUIR ADELANTE CON LA EJECUCION
(TRAMITE POSTERIOR)

LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO (TRAMITE
POSTERIOR)

NO RECONOCE PERSONERIA

ORDENA ELABORACION DE OFICIOS
RESUELVE SOLICITUD DE NULIDAD y ORDENA
ELABORACION DE OFICIOS (2)

APRUEBA LIQUIDACION DE COSTAS

ORDENA ELABORACION DE OFICIOS
APRUEBA LIQUIDACION DE COSTAS

TERMINA PROCESO POR PAGO TOTAL DE LA
OBLIGACION (TRAMITE POSTERIOR)

APRUEBA LIQUIDACION COSTAS - REQUIERE
PRESENTAR LIQUIDACION CREDITO EN DEBIDA
FORMA

SENALA FECHA AUDIENCIA
REQUIERE A LAS PARTES
RECHAZA DEMANDA

RECHAZA DEMANDA POR FALTA DE COMPETENCIA



