Juzgado Primero Civil del Circuito de Funza

Fecha: 2023-10-02 Estado 67 Total de Procesos: 46

Número	Tipo	Demandante	Demandado	Fecha Auto C	uaderno	Decisión
<u> </u>						TERMINA PROCESO POR DESISTIMIENTO TÁCITO DE
200800574	CIVIL -ORDINARIO	FERMIN SANZ DE SANTAMARIA	ANTONIA MONTAÑO DE CASTAÑEDA	29/09/2023	1	LA ACCIÓN (TRÁMITE POSTERIOR)
201000787	CIVIL -EJECUTIVO SINGULAR	BANCO DE OCCIDENTE	MAGNEPLAST	29/09/2023	1	DECRETA MEDIDA CAUTELAR
201000800	CIVIL -DIVISORIO	GUILLERMO GUZMAN MURILLO	INVERSIONES GREENBERG Y CIA S.A.	29/09/2023	1	CONTABILICENSE TERMINOS
201200056	CIVIL -ORDINARIO	MILTON TULIO LOPEZ RAMIREZ	EDGAR BERNAL CARRASCO	29/09/2023	1	ORDENA ELABORACIÓN DE DESPACHO COMISORIO
201200937	CIVIL -ORDINARIO	MARIA ANTONIA PALACIOS MORENO	CARMEN ALICIA MORENO FORERO	29/09/2023	1	APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS
201500977	CIVIL -EJECUTIVO SINGULAR	BANCOLOMBIA S.A.	CRISTIAN FERNANDO SIERRA CORTES	29/09/2023	1	TERMINA PROCESO POR DESISTIMIENTO TÁCITO DE LA ACCIÓN (TRÁMITE POSTERIOR)
201501112	CIVIL -RENDICION PROVOCADA DE CUENTAS	JOSE NUMAEL BELLO	PARQUE AGROINDUSTRIAL DE OCCIDENTE	29/09/2023	2	EN FIRME INGRESE NUEVAMENTE
201501159	CIVIL -PERTENENCIA	JAIME CORTES BERNAL	ROGELIO SOPO MACIAS	29/09/2023	1	TERMINA PROCESO POR DESISTIMIENTO TACITO DE LA ACCION
	CIVIL -FERTENENCIA CIVIL -EJECUTIVOS HIPOTECARIOS	LUIS GONZALO VELANDIA MUÑOZ		29/09/2023	1	ACEPTA RENUNCIA DEL APODERADO
201600453 201600637	CIVIL -EJECUTIVOS HIPOTECARIOS CIVIL -EJECUTIVOS HIPOTECARIOS	GENERAL VALOR SAS	LUIS ORLANDO NAVARRO BAQUERO LUIS HERVEY BOADA SANDOVAL	29/09/2023	1	CONTABILICENSE TERMINOS
201600637	CIVIL -EJECUTIVOS HIPOTECARIOS CIVIL -PERTENENCIA	ELSA MARIA RAMOS PULIDO	INDETERMINADOS	29/09/2023	1	
						REQUIERE A LAS PARTES
201700082	CIVIL PERTENENCIA	JOSE ROBERTO FERNANDEZ FANDIÑO	MARIA LOYDOVER LUGO MORENO	29/09/2023	1	EN FIRME INCRESE NUEVAMENTE
201700163	CIVIL -PERTENENCIA	LEONIDAS GUACANEME BECERRA	LUIS EDUARDO GUACANEME BECERRA	29/09/2023	1 1	EN FIRME INGRESE NUEVAMENTE
201700348	CIVIL -DIVISORIO	ERIKA MILENA GARCIA NEUQUE	LEONOR GARCIA CASTILLO NEUQUE	29/09/2023		RECONOCE PERSONERÍA
201700599	CIVIL -VERBAL	EPC ENERGY SAS	COLMANGUERAS S.A.S	29/09/2023	1	ARCHÍVESE EL EXPEDIENTE
201700679	CIVIL -VERBAL	SEECON SAS	CONCRETOS GLORIA S.A	29/09/2023	1	APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS
201700811	CIVIL -EJECUTIVOS HIPOTECARIOS	MARIANO OSPINA GALINDO	RAFAEL ANDRES CAMPOS CAMPOS	29/09/2023	1	SUSPENDE PROCESO
						TIENE EN CUENTA EMBARGO DE REMANENTES DE
201700977	CIVIL -EJECUTIVOS HIPOTECARIOS	FRANCISCO ERNESTO GOMEZ MURCIA	JANETH ASTRID VEGA BENAVIDES	29/09/2023	2	OTRO PROCESO
201800033	CIVIL -EJECUTIVOS HIPOTECARIOS	AUGUSTO MARTINEZ RINCON	SANDRA LUCIA CORTES	29/09/2023	1	RECONOCE PERSONERÍA
201800037	CIVIL -EJECUTIVO SINGULAR	CAPITAL LAWYERS SAS	CORPORACION TODERO SAS	29/09/2023	1	ORDENA SEGUIR ADELANTE CON LA EJECUCION
201800101	CIVIL -EJECUTIVOS HIPOTECARIOS	BANCO DAVIVIENDA S.A	MACIEL PAOLA PARDO GUERRERO	29/09/2023	1	SUSPENDE PROCESO
201800206	CIVIL -DIVISORIO	BLANCA CECILIA CALDERON	LUIS ALFREDO CALDERON	29/09/2023	1	SEÑALA HONORARIOS
		ARCO GRUPO BANCOLDEX S.A COMPAÑIA DE				ACEPTA EL DESISTIMIENTO DE LAS PRETENSIONES
201800209	CIVIL -RESTITUCIÓN	FINANCIAMIENTO	TRANS EXPRESS LTDA	29/09/2023	1	DE LA DEMANDA
201800232	CIVIL -EJECUTIVOS HIPOTECARIOS	BANCO COLPATRIA	WILLIAM RICARDO CONTRERAS CELIS	29/09/2023	1	ARCHÍVESE EL EXPEDIENTE
201800278	CIVIL -EJECUTIVOS HIPOTECARIOS	BANCO DAVIVIENDA S.A	HERLVER GIOVANNY CORREDOR VELANDIA	29/09/2023	1	FIJA FECHA REMATE
201900221	CIVIL DEDIENCIA	VECID DADDA CACTRO	CINCER PRODUCTS INC VICTALITY	20/00/2022	1	TERMINA PROCESO POR DESISTIMIENTO TACITO DE
201800331	CIVIL -PERTENENCIA	YESID PARRA CASTRO	SINGER PRODUCTS INC Y CIA LTDA	29/09/2023	1	LA ACCION
201800549	CIVIL -EJECUTIVO SINGULAR	BANCOLOMBIA S.A.	RETRICOL SAS	29/09/2023	1	ORDENA SEGUIR ADELANTE CON LA EJECUCION
						ACEPTA SUBROGACIÓN DEL PAGO, APRUEBA
201900114	CIVIL -EJECUTIVO SINGULAR	BANCO DE BOGOTÁ S.A.	PLASDEL S.A.S.	29/09/2023	1	LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y REQUIERE PRESENTAR EN DEBIDA FORMA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO (2)
201900622	CIVIL -EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARA	RANCO DAVIVIENDA S.A	RAFAEL ANTONIO SANTAMARIA CRUZ	29/09/2023	1	ORDENA ELABORACION DE OFICIOS Y REQUIERE EXTREMOS PROCESALES
201300022	CIVIL ESECUTIVO FARA LA LI ECTIVIDAD DE LA GARA	PULLED DUALATERIDA 2'Y	INT ALL ANTONIO SANTAPIANIA CRUZ	23/03/2023	1	ACEPTA CESIÓN DEL CRÉDITO - DECRETA MEDIDA
201900670	CIVIL -EJECUTIVO SINGULAR	BANCOLOMBIA S.A.	MOVIMAQ SAS	29/09/2023	1 y 2	CAUTELAR (2)
					•	

201900706	CIVIL -VERBAL	MARIA FIDELIA MORA	AJE COLOMBIA S.A.	29/09/2023	2	INSTANCIA Y SECRETARÍA PROCEDA DE CONFORMIDAD
201900754	CIVIL -EJECUTIVO SINGULAR	FLORES SAN ALEJO S.A.S.	C.I FLORAL DISTRIBUTORS SERVICES S.A.S	29/09/2023	1	TERMINA PROCESO POR PAGO DE LA OBLIGACIÓN ORDENA SEGUIR ADELANTE CON LA EJECUCION
201900758	CIVIL -RESTITUCIÓN	LUIS SOREL CASTELLANOS SALAZAR	LA CASA DEL FUTBOLISTA SAS	29/09/2023	1	(TRÁMITE POSTERIOR)
201000764	CTATL CERVADUMENT	IDALI TRUMU O NARVAEZ	NAACE V CIA C EN C	20,400,42022		LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO (TRÁMITE
201900764	CIVIL -SERVIDUMBRE	IDALI TRUJILLO NARVAEZ	NAASE Y CIA S EN C	29/09/2023	1	POSTERIOR)
201900770	CIVIL -VERBAL	BANCO BBVA COLOMBIA	JAIRO ANDRES VARGAS RODRIGUEZ	29/09/2023	1	NO RECONOCE PERSONERÍA
201900774	CIVIL -GARANTIA REAL	FACTORING SERVIMOS SAS	RICARDO ZAMBRANO CHAPARRO	29/09/2023	1	ORDENA ELABORACIÓN DE OFICIOS
						RESUELVE SOLICITUD DE NULIDAD y ORDENA
201900799	CIVIL -EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARA	A INVERFAST S.A.S.	JUAN CARLOS GARZON GUTIERREZ	29/09/2023	1	ELABORACIÓN DE OFICIOS (2)
201900865	CIVIL -GARANTIA REAL	ITAU . CORPBANCA COLOMBIA S.A.	GINA KARINA CENTANARO OLASCOAGA	29/09/2023	1	APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS
201900880	CIVIL -EJECUTIVO SINGULAR	BANCO DAVIVIENDA S.A	INDUSTRIAS PEGAQUIMICOS SAS	29/09/2023	1	ORDENA ELABORACIÓN DE OFICIOS
201900931	CIVIL -EJECUTIVO SINGULAR	BANCO DAVIVIENDA S.A	APOYO TEMPORAL EMPRESARIAL LTDA	29/09/2023	1	APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS
201901146	CIVIL -GARANTIA REAL	GUILLERMO ALFONSO CHAVES VARGAS	IVAN MANUEL TORRES DE LOS RIOS	29/09/2023	1	TERMINA PROCESO POR PAGO TOTAL DE LA OBLIGACIÓN (TRÁMITE POSTERIOR) APRUEBA LIQUIDACION COSTAS - REQUIERE PRESENTAR LIQUIDACION CRÉDITO EN DEBIDA
202000456	CIVIL -GARANTIA REAL	BANCOLOMBIA S.A.	RODRIGO FERNANDO AMAYA	29/09/2023	1	FORMA
202100549	CIVIL -PERTENENCIA	INSTITUTO MISIONERO SAN JUAN EUDES	CLAUDINA DIAZ	29/09/2023	1	SEÑALA FECHA AUDIENCIA
202200523	CIVIL -GARANTIA REAL	BANCO DAVIVIENDA S.A	CESAR YESID QUEVEDO CLAVIJO	29/09/2023	1	REQUIERE A LAS PARTES
202300453	CIVIL -RESTITUCIÓN	BANCO DAVIVIENDA S.A	HEYSEN RICARDO SANTANA ALVARADO	29/09/2023	1	RECHAZA DEMANDA
202300733	CIVIL NESTITOCION	DINICO DINIVILIADA SIA	HEISER MICHIDO SARIARA ALVARADO	23/03/2023	-	REGINER DEPARTOR
202300559	CIVIL -RESTITUCIÓN	FONDO NACIONAL DEL AHORRO	DIEGO ABSALOM HERRERA ACERO	29/09/2023	1	RECHAZA DEMANDA POR FALTA DE COMPETENCIA

ESTESE A LO RESUELTO POR EL JUZGADOR DE

Néstor Fabio Torres Beltrán Secretario